



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

**Protokół Nr 8/2013
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 18 września 2013 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Tomasz Krajewski – członek Komisji

Nieobecny:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji
Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Wioleta Muszyńska - członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji
Bogusław Jędrasiak - członek Komisji

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamierowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka
Aneta Nawracała Skarbnik Gminy
Barbara Stasiak – Kierownik Referatu Oświaty

W tej części posiedzenia udział wzięli Przewodniczący Rady Jan Mazur.

O godz. 12.00 w pok. nr 21 tut. Urzędu odbyło się spotkanie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, podczas którego rozpatrzono m.in. pismo – prośbę mieszkańców ul. Wojska Polskiego w Zbąszynku w sprawie otwarcia bramy w tunelu między budynkami przy ul. Wojska Polskiego nr 42a i 42b.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański zapoznał członków Komisji z pismami od mieszkańców ulicy Wojska Polskiego oraz odpowiedziami na nie, kierowanymi z tut. Urzędu.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał treść pisma skierowaną do przedstawicielki wspólnoty mieszkaniowej z ul. Wojska Polskiego, którą wysłano z biura Rady Miejskiej.

Następnie **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** zdał krótką relację dotyczącą licznych interwencji policji w ww. miejscu, w okresie kiedy w tym miejscu nie było jeszcze bramy. Interwencje te dotyczyły głównie zakłócania porządku publicznego oraz nagannego wręcz stanu sanitarnego przejścia w tunelu, który niejednokrotnie pełnił funkcję „miejsca spotkań” osób nadużywających alkohol. **Pan Łukasz Szymański** oświadczył, iż zamontowanie bramy w ww. miejscu było zapewne działaniem celowym, które pozytywnie wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego w omawianym miejscu.

W ramach omawianego tematu głos w sprawie zabrał **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**, który odniósł się do zarzutów przedstawionych w piśmie. Ponadto przedstawiono do wglądu dokumentację fotograficzną przejścia w tunelu obrazującą fatalny stan sanitarny ww. miejsca w okresie, kiedy nie było tam bramy.

/Dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Pan Wiesław Czyczerski podkreślił, iż w chwili obecnej toczy się procedura administracyjna dotycząca sprzedaży ww. gruntu na rzecz właścicieli.

Głos w omawianym temacie zabrała również **podinspektor Joanna Kwaśna**, której ww. sytuacja jest dobrze znana z uwagi na miejsce zamieszkania. **Pani Kwaśna** oznajmiła, iż bramę i jej montaż sfinansowali właściciele lokali 42a i 42b, natomiast gmina zezwoliła na jej zamontowanie. Ponadto **Pani podinspektor** podkreśliła, iż jak dotąd nikt nie prosił o otwarcie bramy. Zdaniem **Pani Kwaśnej** otwarcie bramy nie stanowiłoby żadnego problemu dla osób posiadających klucze.

Zdaniem **Pana Burmistrza** zaistniała sytuacja jest efektem wewnętrznego konfliktu poszczególnych mieszkańców.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności zgodnie przyznali, iż nie dostrzegają naruszeń ze strony organu prowadzącego, w związku z czym nie zachodzi potrzeba podejmowania radykalnych środków w omawianym temacie. Zainstalowanie bramy w tunelu między budynkami przy ul. Wojska Polskiego nr 42a i 42b posiada zadaniem radnych logiczne uzasadnienie biorąc pod uwagę wcześniejszy stan sanitarny, który obrazuje załączona do protokołu z posiedzenia komisji dokumentacja fotograficzna. Ponadto zdaniem członków Komisji przedsięwzięte kroki tj. zamontowanie bramy w ww. miejscu wpłynęło na poprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa w tym miejscu. Zdaniem radnych zaistniały konflikt można rozwiązać zwracając się w ramach sąsiedzkiej współpracy do osób posiadających klucze od bramy z prośbą o ich udostępnienie. Działanie takie nie leży w gestii radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Ponadto Komisja Porządku Publicznego i Praworządności jednogłośnie poparła decyzję Burmistrza Zbąszynka o bezprzetargowej sprzedaży gruntu gminnego



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

przylegającego do własności osób fizycznych zamieszkałych w Zbąszynku przy ul. Wojska Polskiego nr 42a i 42 b.

Następnie pozostając w temacie korespondencji, **radna Grażyna Znamiorska – Szwarc** poprosiła o zapoznanie się z treścią pism w sprawie zagospodarowania placu zabaw w Rogozińcu oraz wydarzeń związanych z incydem zniszczenia klombów przy sali wiejskiej w Rogozińcu. */Pisma przekazane przez radną G. Znamiorską –Szwarc stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.*

Przewodniczący Rady odczytał treść pism w ww. sprawach oraz udostępnił je do wglądu. Ponadto odnosząc się do poruszonych kwestii **Pan Jan Mazur** podkreślił, iż nie będzie zabierać głosu w tym temacie, ponieważ nie chce zostać pomówiony o stronniczość. Zdaniem **Przewodniczącego Rady** zaistniały konflikt należy wyjaśnić i zażegnać.

Głos w sprawie zabrała **radna Grażyna Znamiorska – Szwarc**, która przedstawiła swój punkt widzenia w poruszonych kwestiach.

Pozostając w niniejszym temacie **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** oświadczył, iż wykroczenia w postaci zniszczenia roślinności ścigane są na wniosek. Można złożyć go w każdej chwili tym bardziej, że wnioski z odczytanych pism są świadkiem wydarzeń. W związku z powyższym zaistniały konflikt należy załatwić we własnym zakresie.

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** odczytał treść pisma skierowanego do sołtys Rogozińca w sprawie zaistniałego incydentu, w którym zawarte zostało ostateczne stanowisko w sprawie.

Reasumując poruszony temat **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż rada sołecka i sołtys są jedyną demokratycznie wybraną władzą w sołectwie Rogoziniec, natomiast Burmistrz nie może być „sędzią” zaistniałego konfliktu. Zdarzenie powinno zostać zgłoszone na policję. Ponadto **Pan Wiesław Czyczerski** zdał relację z zebrania sołeckiego w sprawie planowania budżetu na 2014 rok. Z informacji, jakich udzielił **Pan Burmistrz** wynika, iż większość czasu poświęcono na analizę ww. konfliktu. Kończąc swoją wypowiedź **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż należy dołożyć wszelkich starań by konflikt zażegnać. W związku z tym podjęto decyzję o zorganizowaniu spotkania rady sołeckiej, (w tym poróżnionych stron), podczas którego wyjaśnione zostaną wszystkie sporne kwestie w tej sprawie.

Na tym zakończono I część posiedzenia Komisji.

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 15.15

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13.

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur**.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2013 r.
2. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

We wstępie wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady **Przewodniczący Rady** zapoznał radnych z tematami poruszonymi na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności. **Pan Jan Mazur** przedstawił stanowisko tejże Komisji w omawianych sprawach.

Komisje Stałe Rady nie wniosły uwag do przedstawionych informacji.

Ad.1

***Na salę obrad przybył radny Andrzej Budych.
Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-14 radnych.***

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2013 roku przedstawiła **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**.

W ramach swojej wypowiedzi **Pani Aneta Nawracała** przybliżyła radnym najważniejsze zagadnienia dotyczące omawianego tematu. Wśród najistotniejszych danych znalazły się informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu oraz zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego, w wyniku których budżet gminy na dzień 30.06.2013 r. zamknął się planowanymi kwotami: po stronie dochodów: **39.215.935,34 zł**; po stronie wydatków: **36.718.083,89 zł** zaś planowana nadwyżka wyniosła: **2.497.851,45 zł**

Następnie omówiono wykonanie dochodów, które w I półroczu 2013 r. ogółem wyniosło **16.314.642,07 zł** (co stanowi 41,6 % planu). **Pani Skarbnik** odniosła się do poziomu wykonania dochodów własnych, które wyniosły 39,4% planu. Następnie omówiono dotacje celowe i pozostałe dotacje, subwencje, udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa oraz środki pozostałe w ramach realizacji zadań dofinansowanych z funduszy strukturalnych, programów wspólnotowych.

W dalszej części wypowiedzi **Pani Aneta Nawracała** skupiła się na omówieniu dochodów bieżących, dochodów majątkowych, zaległości z tytułu dochodów budżetowych na dzień 30.06.2013 r. oraz strony wydatkowej budżetu, której wykonanie wyniosło 41,2% planu.

Następnie **Pani Skarbnik** odniosła się do kwestii związanych z wykonaniem nadwyżki budżetowej na dzień 30.06.2013 r., która zamknęła się kwotą: **1.169.395,55 zł**. Kontynuując swoją wypowiedź **Pani Aneta Nawracała** zapoznała radnych z kredytami i pożyczkami długoterminowymi, które zaciągnięto na kwotę: **3.080.628,54 zł**.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

W trakcie I półrocza roku budżetowego 2013 terminowo regulowano wszystkie planowane rozchody. Ogółem spłacono zadłużenie długoterminowe na kwotę: **3.311.364,13 zł.**

Pozostając w temacie przebiegu wykonania budżetu **Pani Skarbnik** podkreśliła, iż na koniec analizowanego okresu łączna kwota długu w relacji do planowanych dochodów wyniosła 41,6 %, przy czym wskaźnik ustawowy wynosi 60%. Natomiast kwota spłaty zobowiązań uregulowanych w trakcie I półrocza 2013 r. wyniosła 9,3% planowanych dochodów i nie przekroczyła wskaźnika ustawowego.

Ponadto **Pani Aneta Nawracała** nawiązała również do informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Zbąszyńskiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2013 r.

W ramach omawianego zagadnienia **Skarbnik Gminy** udzieliła odpowiedzi na pytania powstałe w toku jej wypowiedzi.

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i skierowały ją pod obrady sesji.

Ponadto w ramach tej części posiedzenia **Pani Aneta Nawracała** omówiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynok na 2013 rok (projekt nr 1),
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynok na lata 2013 -2025 (projekt nr 2).

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji.

Ad. 2

Oczekując na przybycie **Kierownik Referatu Oświaty, Przewodniczący Rady** udzielił głosu radnym chcącym poruszyć tematy w ramach spraw bieżących.

Radny Stanisław Kochanek po raz kolejny powrócił do tematu bezdomnych psów w Kręcku. Z informacji udzielonych od mieszkańców wioski, wynika iż w dalszym ciągu krążą one po wiosce w poszukiwaniu pożywienia, co więcej zaczynają wchodzić na podwórka osób prywatnych. Zdaniem radnego sytuacja robi się niebezpieczna i należy z tym coś zrobić.

W odpowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, iż najlepszym rozwiązaniem problemu będzie powiadomienie odpowiednich służb w sytuacji kiedy bezdomne zwierzęta będą widziane w określonym miejscu, np. na terenie jakiegoś podwórka. Wtedy będzie można je złapać. W innym przypadku akcja „wyłapywania bezdomnych zwierząt” to „szukanie wiatru w polu”.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Informację w temacie: funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek przedstawiła **Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik**.

W swoim sprawozdaniu **Pani Barbara Stasik** w pierwszej kolejności odniosła się do zmian jakie zaszły w ciągu 2012 i 2013 roku, w tym do zmian organizacyjnych w ZST w Zbąszynku a co za tym idzie do prywatyzacji internatu, struktury zatrudnienia, podstawy programowej, decyzji MEN, które pociągnęły za sobą konieczność spełniania dodatkowych zadań.

Następnie **Pani Barbara Stasik** zapoznała radnych z danymi dotyczącymi demografii wg grup wiekowych w szkołach. Wspomniała o liczebności oddziałów w szkołach oraz o stanie zatrudnienia w poszczególnych placówkach oświatowych z terenu gminy.

Pozostając w niniejszym temacie **Pani Kierownik** omówiła subwencję oświatową, wydatki oświatowe w 2012 roku, kwoty finansowe przypadające na poszczególne oddziały, koszty ponoszone na jednego ucznia w placówkach oświatowych.

**Radna Halina Taczała opuściła wspólne posiedzenie Komisji.
Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-13 radnych.**

Następnie **Kierownik Referatu Oświaty** przybliżyła radnym informacje dotyczące zestawienia danych finansowych za 2012-2013 rok, informacje dotyczące wyników egzaminów maturalnych. Ponadto **Pani Stasik** wspomniała o dodatkowych zajęciach poza programowych dla dzieci i młodzieży oraz o realizowanych przez szkoły projektach.

W trakcie omawianego sprawozdania radni mieli możliwość zadawania pytań oraz przedstawiania swoich spostrzeżeń na poruszone podczas Komisji tematy. **Burmistrz Zbąszynka** sukcesywnie udzielał odpowiedzi na pytania radnych oraz pokrótce odnosił się do informacji przedstawianych przez **Panią Barbarę Stasik**.

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i skierowały ją pod obrady sesji.

Ad. 3

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie, w tym m.in. z: informacją o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do Uchwały Nr XXXII/49/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.08.2013 r. oraz z prośbą o udostępnienie redakcji Gazety Tygodniowej telefonów kontaktowych bądź maili radnych.

Radni Rady Miejskiej w Zbąszynku nie wyrazili zgody na udostępnianie ww. danych. Ponadto radni stanęli na stanowisku, iż wszystkie zagadnienia dotyczące sfery publicznej oraz pytania



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

w tej kwestii, należy kierować na adres biura Rady Miejskiej w Zbąszynku. Niniejsze zagadnienia będą przesyłane do adresatów. Ponadto okazją do bezpośredniego kontaktu z radnymi są sesje Rady Miejskiej, które odbywają się w sposób zwyczajowo przyjęty, raz w miesiącu.

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji